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In  Koopera t i on  m i t

Die verschiedenen 
Produkttypen / 
The different types of production

Unbewurzelter Steckling
Verpackungseinheit 100 Stk. 

Unrooted cutting
packaging unit 100 pcs

Jungpflanze  
(bewurzelter Steckling)
Verpackungseinheit 102 Stk. 

Young plant  
(rooted cutting)
packaging unit 102 pcs

Halbfertigware
Verkaufseinheit je nach Topfgröße  
10, 12 oder 15 Stk.

Pre-finished plants
sales unit depending on pot size  
10, 12 or 15 pcs

Fertigware
Verkaufseinheit je nach Topfgröße  
10, 12 oder 15 Stk.

Finished plants
sales unit depending on pot size  
10, 12 or 15 pcs. 

Symbolerklärung / 
Symbol explanation

Calibrachoa hybrida

sel® MiniFamous® Neo Double Pink
2 4

sel® MiniFamous® Uno Bakari
2 3

sel® Rave® Magenta Island
2 3

sel® The Power Sisters® Red Runa
3 3

sel® The Power Sisters® Bandit Betty
3 4

sel® The Power Sisters® Pretty Pam
2 4

sel® The Power Sisters® Wonder Wendy
3 3

Lia Abstract Lemon Cherry
3 3

Lia Chili Pepper
3 3

Dahlia cultivars

sel® Dalaya® Maxi Pink Starburst
4 4

sel® Dalaya® Meena Surya 
3 4

Euphorbia hypericifolia

Shades in Pink
3 4

Helianthus annuus

Sol Seeker™ Bronze Burst
2 5

Sol Seeker™ Honey
2 4

Osteospermum ecklonis

sel® 3D Deep Pink
2 2

sel® 3D Pink Bicolor
3 2

Pelargonium interzonal

sel® Nelia
3 3

sel® Talia
2 3

sel® Smokey Eye® Purple
2 3

Pelargonium zonale

Fuerte del Fuego 
3 4

Petunia cultivars

Mini Vista
2 3

Vista Snowcarpet
2 3

sel® AlpeTunia® Magenta Yellow Star
2 5

sel® AlpeTunia® Purple White Sky
1 4

sel® AlpeTunia® Yellow Dark Center
2 4

sel® Famous Swirl® Red Picotee
3 4

Surfinia® Dark Yellow Morn
3 4

Verbena cultivars

sel® Drums® Purple Umbrella
2 2

Blühtermine / flowering time

1 sehr früh / very early

2 früh / early

3 mittelfrüh / second early

4 mittel / medium

5 spät / late

6 sehr spät / very late

Blühtermine sind abhängig vom Breitengrad und der Kulturmethode/
flowering time depends on weather and culture methods

sonstige Symbole / other symbols

6-8 10-14 ≥15 
 

<11

geeignet für Kaltkultur / suitable for cultivation at low temperature

einfach zu kultivieren / easy to cultivate

Blütentyp / type of flower

einfach / single

gefüllt / double

anemone

Wuchsform / growth habit

stehend / upright

buschig / mounding

halbhängend / semi-trailinggrünlaubig

hängend / trailing

Wuchseigenschaften/Vigor

1 sehr kompakt / very compact

2 kompakt / compact

3 mittel / medium

4 mittelstark / semi vigorous

5 stark / vigorous

6 sehr stark / very vigorous



Calibrachoa hybrida
sel®  MiniFamous® Uno Bakari

Pelargonium interzonal
sel®  Nelia

Petunia cultivars
sel® AlpeTunia®  

Purple White Sky

Calibrachoa hybrida
Lia Chili Pepper

Helianthus annuus
Sol Seeker™ Bronze Burst

Petunia cultivars
Mini Vista®

Petunia cultivars
sel®  Famous Swirl® Red Picotee

Petunia cultivars
sel®  AlpeTunia® Burgundy Sky

Calibrachoa hybrida
sel®  The Power Sisters® Bandit Betty

Calibrachoa hybrida
sel®  The Power Sisters®  

Wonder Wendy

Petunia cultivars
sel®  AlpeTunia® Yellow Dark Center

Dahlia cultivars
sel®  Dalaya® Maxi  

Pink Starburst

Verbena cultivars
sel®  Drums® Purple Umbrella

Dahlia cultivars
sel®  Dalaya® Meena Surya

Pelargonium interzonal
sel®  Smokey Eye® Purple

Petunia cultivars
Vista®  Snowcarpet

Calibrachoa hybrida 
sel® The Power Sisters®  

Pretty Pam

Calibrachoa hybrida
Lia Abstract Lemon Cherry

Pelargonium interzonal
sel®  Talia

Petunia cultivars
sel®  AlpeTunia®  

Magenta Yellow Star

Pelargonium zonale
Fuerte del Fuego

Euphorbia
Shades in Pink

Calibrachoa hybrida
sel®  Rave® Magenta Island

Osteospermum ecklonis
sel®  3D Deep Pink

Osteospermum ecklonis
sel®  3D Pink Bicolor

Calibrachoa hybrida
sel®  The Power Sisters® Red Runa
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Calibrachoa hybrida
sel®  MiniFamous® Neo Double Pink

Petunia cultivars
Surfinia® Dark Yellow Morn

Helianthus annuus
Sol Seeker™ Honey


